1

山东省装备制造业协会文件
鲁制协【2019】26 号 签发人：高玲

关于公布山东省装备制造业协会 2019 年度

科技创新奖的通知

为表彰山东省装备制造协会在产品研发和科技创新工作中做出突出贡献

的单位，鼓励企业科技创新的积极性和主动性，促进省装备制造行业科学技

术的发展，助推山东省装备制造业的转型升级和高质量发展，设立科技创新

奖。本协会 2019 年度科技创新奖评审及公示工作已经结束，现将获奖项目公

布如下。

一、 技术进步奖

技术进步一等奖：

1 获奖项目：工业设备远程故障诊断与可靠性管理系统的研发与产业化。

2 获奖单位：山东科大机电科技股份有限公司；山东科技大学；苏州德姆斯

信息技术有限公司。

2

3 主要完成人：包继华；姜雪；张玉斌；李国清；邵学赞；周生朋；蔡道勇。

技术进步一等奖：

1 获奖项目：车辆燃油系统高效清洁养护品关键技术研究与应用。

2 获奖单位：山东源根石油化工有限公司；兖州煤业股份有限公司杨村煤矿；

鲁南煤化工研究院。

3 主要完成人：袁俊洲；乔良；王焕英；纪祥娟；宋来功；赵金伟；曹克强。

技术进步一等奖：

1 获奖项目：银浆按键矩阵操作面板。

2 获奖单位：山东山森数控技术有限公司；山东枣科智能装备研究院有限公

司。

3 主要完成人：张士银；刘栗；孙强；张启甲；何大伟；蒋雷；张云法。

技术进步二等奖：

1 获奖项目：梯级分离净化氨法脱硫除尘一体化技术。

2 获奖单位：山东明晟环保科技有限公司。

3 主要完成人：张波；张泽华；张甲亮；李志国；胡学梅。

技术进步二等奖：

1 获奖项目：铝合金钢轻量挂车自动化生产技术。

2 获奖单位：山东锣响汽车制造有限公司；山东华耀汽车配件有限公司。

3 主要完成人：罗公祥；陈红艳；魏民；夏玉海；刘静华。

技术进步二等奖：

1 获奖项目：车轮机器人焊接工作站。

2 获奖单位：山东瓦鲁智能科技股份有限公司

3 主要完成人：胡振海；张新主；刘华峰、熊小杰。

3

技术进步二等奖：

1 获奖项目：EY26 液环压缩机。

2 获奖单位：淄博真空设备厂有限公司。

3 主要完成人：徐法俭；刘宝新；王海雷；赵彩霞；袁铮。

技术进步三等奖：

1 获奖项目：活塞全自动综合检测机。

2 获奖单位：滨州博海精工机械有限公司。

3 主要完成人：刘昭；刘曰康；王大刚。

技术进步三等奖：

1 获奖项目：FDM 工业级 3D 打印与铣削复合机床。

2 获奖单位：山东晨灿机械设备股份有限公司。

3 主要完成人：陈成军；杜祥星；李朋银。

技术进步三等奖：

1 获奖项目：大容积 LNG 气瓶的研究与应用。

2 获奖单位：山东奥扬新能源科技股份有限公司。

3 主要完成人： 白江坤；王国营；范晖。

技术进步三等奖：

1 获奖项目：全自动无料头楔横轧机。

2 获奖单位：淄博宏杰自动化设备有限公司。

3 主要完成人：李永坤；李家鹏。

技术进步三等奖：

1 获奖项目：机器人上包裹纸箱系统设备。

2 获奖单位：山东瓦鲁智能科技股份有限公司。

4

3 主要完成人：胡振海；张新主；刘华峰。

二、创新产品奖：

创新产品奖（一）

1 获奖产品：RDL 系列钢轨数控机床。

2 获奖单位：山东法因智能设备有限公司。

3 主要完成人：程旺；姜海斌；孙军。

创新产品奖（二）

1 获奖产品：钢铝板智能冲压系统。

2 获奖单位：济南奥图自动化股份有限公司。

3 主要完成人：邓清刚；和瑞博；吴慧雅。

创新产品奖（三）

1 获奖产品：环保智能回转式输送装船机系统。

2 获奖单位：山东山矿机械有限公司。

3 主要完成人：孔德长；郑兆宗；邱雷明。

创新产品奖（四）

1 获奖产品：大功率海上风电轴承保持架。

2 获奖单位：山东金帝精密机械科技股份有限公司。

3 主要完成人：郑广会；赵培振；温春国。

创新产品奖（五）

1 获奖产品：XRE6650e 复合式土压平衡盾构机。

2 获奖单位：济南重工股份有限公司。

3 主要完成人：卢庆亮；唐苑寿；许京伟。

创新产品奖（六）

5

1 获奖产品：油田抽油机半直驱低速大扭矩永磁电机。

2 获奖单位：山东华普电机科技有限公司。

3 主要完成人：岳波；于朝阳；张丽杰。

创新产品奖（七）

1 获奖产品：全自动耐材成型压力机。

2 获奖单位：淄博桑德机械设备有限公司。

3 主要完成人：田江涛

创新产品奖（八）

1 获奖产品：全自动卸砖打包机。

2 获奖单位：淄博捷达机械有限公司。

3 主要完成人：郑良泉;尚会清;张佳良。

创新产品奖（九）

1 获奖产品：一种单体液压支柱。

2 获奖单位：山东瀚业机械有限公司。

3 主要完成人：刘道香；宋凯；吕爱华。

创新产品奖（十）

1 获奖产品：长寿命燃油过滤系统的开发与推广。

2 获奖单位：淄博永华滤清器制造有限公司。

3 主要完成人：李永华；徐庆和。

山东省装备制造业协会

2019 年 12 月 6日